
 

                 
Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................             Autorka:  Lenka Metelcová 

 

               

Vysoká škola:  FF JU v Č. Budějovicích           Aprobace:  BOH 

                                

Ústav bohemistiky           

              

Datum odevzdání posudku:  6. 5. 2013                 Vedoucí:  Prof. PhDr. D. Tureček,  CSc.         

                 
          ..............................................................

                 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Pohádky Elišky Krásnohorské 
..................................................................................................................................... 

(téma) 

 

 

Práce Elišky Metelcové je spolehlivá ve své heuristické části, tedy při  bibliografické evidenci 

pohádek Krásnohorské. Cenný je i pokus o analýzu jejích klíčových textů, včetně porovnání 

s pohádkami Němcové, Erbena a Andersena. Výtěžek analýz ale mohl být hlubší: specifika 

Krásnohorské se omezují v podstatě na konstatování její didaktičnosti (což jistě není její 

autorsky specifický rys); jsou evidovány některé morfologické zvláštnosti (například rozšíření 

počtu jednajících postav), ale již se neklade otázka, co taková zvláštnost znamená pro celkové 

vyznění a působení textu (jedná se jen o prolongaci dějového pásma, nebo třeba i o dodání 

nových axiologických komponent?). Stejně i konstatování typu „brilantní cit pro básnické 

vyjadřování“ nemají příliš velkou výpovědní hodnotu. Co je na závadu je pravopisná stránka 

věci: již v Prohlášení je jedna nadbytečná čárka, další naopak chybí v Poděkování, další 

nadbytečná čárka je hned v prvém odstavci Úvodu. Doufám, že se jedná jen o důsledky příliš 

chvatného zpracování textu, nikoli o základní neznalost příslušných partií české gramatiky, 

což by bylo u bohemistky jen těžko odpustitelné.  Přesto práci doporučuji k obhajobě a 

navrhuji ji klasifikovat stupněm dobře.   

 



 

 

 

 

 

 

 

Návrh na klasifikaci bakalářské práce:   dobře 

 

 

 

 

 

 

        
                                                        ................................................................................... 

                podpis vedoucího bakalářské práce 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

V  Č. Budějovicích  6. 5. 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 

 

*) Nehodící se škrtněte 

 


